山西省优质高等职业院校建设材料

落实立德树人根本任务

创业培训班小结

2018年第二期

山西戏剧职业学院

                        山西省优质高等职业院校建设项目

0

山西戏剧职业学院

创业培训班小结

2018年第二期

第 2期创业培训班小结

根据《关于进一步加强创业培训工作的实施意见》（并劳社

培发[2008]117号）的通知精神,我中心开展了 2018年第 2期

SIYB创业培训。此次培训工作得到了太原市职业培训技术指导

中心的高度重视，同时，我中心领导大力支持，抓质量、重服

务，为 SIYB培训工作奠定了坚实的基础。

本次培训日期是从 2018年 12月 17日至 2018年 12月 26

日，在山西戏剧职业学院进行培训。在这十天中，我中心严格

按照 SIYB质量控制体系的要求，并且不断完善和发展 SIYB工

作。本着为创业人员创业的实际需要出发，保质保量完成了本

次创业培训工作。

现将此次培训的工作做出如下总结：

第一： 学员情况：

本期学员共 21名，并都持有就业失业证，其中女性 14名，

占总人数的 67%，男性 7名，占总人数的 33%。这次培训是我中

                        山西省优质高等职业院校建设项目

1

心在山西戏剧职业学院举办的创业培训。

第二：教师授课情况：

根据学员反馈表的统计，学员普遍认为 SYB课程内容新颖、

系统、简明、易懂。教师授课方式活泼、生动，亲和力强，讲

解细致、认真，辅导耐心。

同时也提出了一些希望：希望能得到更多的国家政策的后

续支持和服务。

第三： 硬件设施

我中心为满足学员的实际情况，把教学地点选在太原台骀

山景区 100平米的培训教室，按照培训要求，“U”型桌椅摆放，

照明充足、暖气提供适宜、通风条件良好，投影电脑一应俱全，

并为学员提供的茶歇服务，提供更完备的后勤保障服务。

第四：班级管理

为了更好地加强班机管理，学员每日上下午两次签到，填

写每日 SYB培训意见反馈表。“帮助于教师，服务于学员”，做

好教师、学员之间的桥梁。培训教师在培训的过程中，积极配

合学员需要的提供相应的资料，或者增加相应的案例讨论。班

主任积极和培训教师、学员积极沟通，做好桥梁作用，使培训

工作更加顺利的开展。

十天来，学员们被上课的内容深深吸引，树立了创业意识

                        山西省优质高等职业院校建设项目

2

和市场竞争意识。他们已经创业，为他们提供了很好的理论支

持，并制定完成了适合自身情况的创业计划书。

在学习的最后一天，按照惯例开展了“SIYB创业培训座谈

会”，学员们踊跃发言，对 SYB培训及今后创业培训后续服务提

出了许多宝贵的建议。我中心将在今后的创业培训中逐步完善

起来，尤其是后续服务上，帮助有志创业且有能力创业的学员

们扫除困难真正创办好自己的企业，达到“培训一个人，安置

一片人”的目的。

2018年 1月 3日